ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 606/18 PR, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo providenciar o conserto da fossa que se encontra danificada a Rua

Santa Luzia.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de abril de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

O conserto dessa fossa que se encontra danificada há algumas semanas, causando

o acúmulo de água parada a céu aberto, podendo dar causa a focos da dengue, com esse buraco

aberto, é perigoso, criança colocar o pé, um idoso cair, representando perigo para a população.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-03-26T15:42:19-0300